

Số: /KH-TTYT

Hoài Nhơn, ngày tháng 01 năm 2025

KẾ HOẠCH
Tổ chức Kỷ niệm 70 năm “Ngày Thầy thuốc Việt Nam”
(27/02/1955 - 27/02/2025)

Nhằm ôn lại truyền thống của ngành Y tế và động viên tinh thần đoàn kết, phấn đấu hoàn thành nhiệm vụ được giao đối với viên chức, người lao động trong đơn vị. Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn ban hành Kế hoạch tổ chức kỷ niệm 70 năm “Ngày Thầy thuốc Việt Nam” (27/02/1955 - 27/02/2025), gồm những nội dung sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

Nhằm ôn lại và giáo dục truyền thống ngành Y tế cả nước nói chung, ngành Y tế Hoài Nhơn nói riêng trong viên chức, người lao động, khơi dậy niềm tự hào, tình yêu nghề, yêu đơn vị; cổ vũ, động viên tinh thần viên chức, người lao động trong đơn vị tích cực thi đua công tác và học tập, nhằm giúp cho cá thể hệ trẻ tiếp bước ông, cha trong sự nghiệp chăm sóc sức khỏe và bảo vệ Tổ quốc với thông điệp “Mỗi cán bộ y tế là một chiến sĩ thầm lặng hết lòng vì người bệnh”.

2. Yêu cầu

Tổ chức Gặp mặt tri ân nhân kỷ niệm 70 năm “Ngày Thầy thuốc Việt Nam” (27/02/1955 - 27/02/2025) phải trang trọng, an toàn, thiết thực, tiết kiệm, phù hợp với điều kiện thực tế của đơn vị, tạo không khí vui tươi, phấn khởi tin tưởng trong viên chức, người lao động Trung tâm Y tế thị xã, từ đó trở thành niềm tin, động lực thúc đẩy phát triển đơn vị gắn với phong trào thi đua theo thư Bác.

II. NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM

1. Nội dung chương trình.

- Đón tiếp đại biểu;
- Ổn định tổ chức, thông qua chương trình;
- Văn nghệ chào mừng;
- Tuyên bố lý do, giới thiệu đại biểu;
- Phát biểu khai mạc và đọc thư của Bác Hồ gửi ngành Y tế (27/02/1955);
- Báo cáo tóm tắt hoạt động của đơn vị;
- Tọa đàm ôn lại truyền thống của ngành và đơn vị, tham gia đóng góp ý kiến xây dựng đơn vị ngày càng phát triển;

- Phát biểu của UBND thị xã;
- Đáp từ Lãnh đạo Trung tâm;
- Kết thúc buổi Gặp mặt.
- Background: *(Chi tiết tại Phụ lục 1)*

2. Thời gian: Dự kiến ngày 22/02/2025 (Thứ Bảy).

3. Địa điểm: Hội trường Trung tâm Y tế thị xã Hoài Nhơn (Tầng 6 khu nhà mới).

4. Thành phần đại biểu dự.

- Đại diện Lãnh đạo UBND thị xã;
- Đồng chí Võ Ngọc Bình, Phó Bí thư Thường trực, phụ trách TTYT Hoài Nhơn;
- Đ/c Nguyễn Văn Lai, Phó Trưởng ban Tuyên giáo Thị ủy;
- Đại diện Lãnh đạo: Phòng Y tế thị xã; Phòng Giáo dục và Đào tạo thị xã; Bảo hiểm xã hội thị xã, Ban Chỉ huy quân sự thị xã, Bệnh viện Đa khoa khu vực Bồng Sơn;
- Đại diện Lãnh đạo và Phóng viên Trung tâm Văn hóa - Thông tin và Thể thao thị xã;
- Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường Tam Quan;
- Đại diện Lãnh đạo Đảng ủy, UBND phường Tam Quan Bắc;
- Đại diện Lãnh đạo Trường PTTH Nguyễn Trân, Trường PTTH Tam Quan, Trường PTTH Lý Tự Trọng;
- Toàn thể viên chức, người lao động trong đơn vị.

III. KINH PHÍ THỰC HIỆN

Kinh phí tổ chức buổi Gặp mặt theo quy định, Quy chế chi tiêu nội bộ và các quy định hiện hành của Nhà nước.

(Dự trù kinh phí chi tiết tại Phụ lục 2 kèm theo)

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Phòng Tổ chức – Hành chính

- Tham mưu Kế hoạch, chương trình Gặp mặt, tổ chức buổi Gặp mặt theo Kế hoạch được phê duyệt.
- Tham mưu Giấy mời, phát hành Giấy mời dự buổi Gặp mặt.

2. Phòng Kế hoạch – Nghiệp vụ

- Chuẩn bị nội dung Báo cáo tóm tắt hoạt động của đơn vị

- Chuẩn bị tiếp đón đại biểu và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức buổi Gặp mặt.

3. Phòng Tài chính – Kế toán

Phối hợp với các phòng liên quan chuẩn bị kinh phí và các điều kiện cần thiết khác để tổ chức buổi Gặp mặt.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

- Ban Giám đốc, Công đoàn cơ sở phối hợp chỉ đạo, chủ trì các hoạt động chào mừng 70 năm “Ngày Thầy thuốc Việt Nam” (27/02/1955 - 27/02/2025).

- Các khoa, phòng phối hợp, lên kế hoạch sắp xếp nhiệm vụ chính trị tại đơn vị mình phù hợp để viên chức, người lao động tích cực tham gia các hoạt động trước, trong và sau ngày kỷ niệm.

Trên đây là Kế hoạch tổ chức các hoạt động chào mừng 70 năm Ngày Thầy thuốc Việt Nam, yêu cầu các đơn vị tham gia, triển khai thực hiện đảm bảo chất lượng, hiệu quả./.

Nơi nhận:

- Các khoa, phòng, trạm Y tế;
- UBND thị xã (báo cáo);
- Lãnh đạo TTYT;
- Đăng tải trên TTTĐT Đơn vị;
- Lưu VT, TCHC.

GIÁM ĐỐC

Trần Hữu Vinh

Phụ lục 1
Nội dung Background Gặp mặt

UBND THỊ XÃ HOÀI NHƠN
TRUNG TÂM Y TẾ

GẶP MẶT TỌA ĐÀM

**NHÂN KỶ NHIỆM 70 NĂM “NGÀY THÀY THUỐC VIỆT
NAM” (27/02/1955 – 27/02/2025)**

Hoài Nhơn, ngày tháng 02 năm 2025

Phục lục 2

**Dự trù kinh phí tổ chức Gặp mặt nhân kỷ niệm 70 năm “Ngày Thầy Thuốc Việt Nam”
(27/02/1955 – 27/02/2025)**

STT	Nội dung	ĐVT	Số lượng	Định mức	Thành tiền (đồng)
1	Background	Cái	01	1.500.000	1.500.000
2	Nước suối chai để bàn đại biểu	Chai	350	6.000	2.100.000
3	Hoa tươi để bàn	Dĩa/bó	06	150.000	900.000
4	Giải khát giữa giờ	Người	350	20.000	7.000.000
5	Tài liệu cho đại biểu ngoài ngành	Tập	15	20.000	300.000
6	Tiền cơm, nước uống	Người	350	150.000	52.500.000
	Tổng cộng				64.300.000

(Bằng chữ: Sáu mươi bốn triệu ba trăm nghìn đồng)